
Zápis č. 1/2023-24 
ze zasedání školské rady konané dne 19.9.2023 

Přítomni: Zdeněk Budina, Alena Hanzlíková, Jitka Hemberová, Martina Iblová, Gabriela Pausa, 
                    Jaroslava Průchová 
Host:       Pavel Kasal 
Místo konání: Základní škola Rudná 
 
Program  

 Podněty školské rady 
 Informace p. ředitele: 

 Sociální fond 
 Školní vzdělávací program 
 Školní řád 
 Kapacita školy 
 Akce školy, aj. 

 
Podněty školské rady, komunikace mezi členy 

 Školská rada dostala prostřednictvím emailové schránky několik podnětů k projednáni 
z řad rodičů. Všechny tyto podněty byly projednány a ověřeny u pana ředitele. 

1. Více přednášek pana Váchy – další přednášky jsou určitě v plánu, škola 
spolupracuje i s dalšími odborníky. Nejbližší pravděpodobný termín je v jednání 
v době informačního dnu. 

2. Uzavřené šatní skříňky v době vyučování – Skříňky jsou pro žáky z 2. stupně 
nedostupné v době od 8.15 do 11.45 hodin. Toto opatření bylo zavedeno 
z organizačních a bezpečnostních důvodů. Skříňky jsou dle vedení školy určeny 
primárně k odložení svršků a bot, na vyučování si žáci odnášejí pouze nezbytně 
nutné věci. Převlečení na Tv si nenosí všichni, žáci z 1. stupně jej mají u sebe ve 
třídách, resp. v šatnách u třídy. 

3. Nemožnost vracení dětí do družiny po kroužcích v budově ZŠ – Vracení je možné 
pouze z kroužků organizovaných školou, za další subjekt nemůže škola nést 
odpovědnost a ručit, že dítě bude opravdu dopraveno zpět do družiny a předáno 
vychovatelce. Vedení školy s tímto nemá dobrou zkušenost. Dalším důvodem tohoto 
opatření je, že pro ŠD by taková možnost byla organizačně náročná, děti by 
v různých časech odcházely, vracely se a celý tento proces by mohl negativně 
ovlivnit pracovní náplň ŠD. Tento problém může vyřešit dotaz na provozovatele 
kroužku, zda by nemohl volnočasovou aktivitu posunout do pozdějších hodin. 

4. Domácí úkoly na Bakalářích – tato možnost je v kompetenci jednotlivých 
vyučujících, chtějí-li dětem úkoly zadávat do Bakalářů, mohou, ale není to jejich 
povinnost. Děti úkoly dostávají ve škole a učí se tímto způsobem samostatnosti. 

5. Jídelníček na Strava.cz v delším období – Tento podnět bude předán vedoucí ŠJ, 
pokud to systém dovolí, určitě by to bylo vhodné a ulehčilo by to objednávání jídel 
všem. 

6. Jednorázové krabičky na obědy pro náhlé odchody ze školy – Školská rada navrhla 
vedení, že by krabičky mohly být k dispozici na recepci školy za úplatu stejně jako 
sešity. Tuto možnost pan ředitel na zkoušku zváží. 

7. Anglie pro nižší ročníky – Letos po několika letech obnovuje škola zájezd do Anglie 
zatím pro žáky 8. ročníku, o dalších možnostech zájezdu do Anglie v současnosti 
vedení školy neuvažuje. 

 
 



 
Informace pana ředitele o škole  

 Sociální fond 
Škola nově zřídí Sociální fond ZŠ Rudná. Podmínky a formulář Žádosti budou k dispozici 
na webových stránkách školy. Příspěvek ze Sociálního fondu ZŠ Rudná není nárokový. 
Jednotlivé žádosti posuzuje vedení školy spolu s třídním učitelem/učitelkou. Do tohoto 
fondu lze z řad rodičů a příznivců školy také přispět.  

 Školní vzdělávací program 
Pan ředitel ŠR seznámil s úpravou ŠVP. Změny jsou formální i obsahové. Bylo potřeba 
některé věci vypustit, přeformulovat, reagovat na změny v RVP (Informatika, atd.). 
Školská rada ŠVP prostudovala a se změnami byla seznámena. 
Školská rada Školní vzdělávací program projednala. 

 Školní řád 
Pan ředitel ŠR seznámil s úpravou školního řádu. Jedná se o změny např. z hlediska 
klasifikace. Řád má novou, přehlednější strukturu. 
Školská rada nový školní řád schvaluje. 
 

 Kapacita školy 
Na začátku září byla kapacita školy (900 žáků) naplněna. V prvních třídách je 99 žáků. 
Situaci s nedostatkem míst na školách pomohlo řešit otevření nových 1. tříd 
v Drahelčicích a výhledově by mělo pomoci otevření 6. třídy, resp. 2. stupně, 
v Chrášťanech. 
Do pedagogického sboru nastoupilo několik nových vyučujících, nicméně nedostatek 
pedagogů je ve školství dlouhodobým problémem. 
Ve škole pracují již 3 asistenti pedagoga. 
 

 Akce školy, aj. 
o Ředitelský den – 29. září 2023 
o Den otevřených dveří – 9. listopadu 2023 
o Vánoční posezení s punčem – 2. prosince 2023 
o Školní adventní megakoncert – 8. prosince 2023 – sportovní hala 
o Adventní koncert – 15. prosince 2023 – kostel v Hořelici 
o Reprezentační ples školy – 23. března 2024 
o Zájezd do Anglie pro žáky 8. ročníku – 5.-12. dubna 2024 
o Školní akademie – 11. června 2024 

 
o LVK pro žáky 7. ročníku – Strobl – 8. – 12. ledna 2024 
o LVK pro žáky 7. ročníku – Hochficht – 14. – 19. ledna 2024 
o LVK pro výběr žáků 4. ročníku – Lipno – 11. – 16. února 2024 
o 2. a 3. ročníky – plavání Kladno 

 
o Na zahradě a hřišti vznikají dvě nové venkovní učebny. 

 
o Velkým problém ve škole jsou zvyšující se počty úrazů. Nutno dbát na 

bezpečnost, dětí je ve škole hodně. 
 

Podněty pro školskou radu 
 Pokud rodiče mají nějaký podnět nebo otázku na vedení školy, prosíme, využijte naší 

emailovou schránku skolska.rada@zsrudna.cz. Všechny vaše dotazy, případně podněty, 
předáme vedení školy a odpovíme vám. 

 Další jednání Školské rady je naplánováno na 29. listopadu 2023 v 17.00 hodin. 
 
 
Zapsala: Martina Iblová                                             Ověřil: Zdeněk Budina 


